会员服务区   登陆   注册   修改   充值   投稿   帐号管理   e线论坛 ID：    密码：     注册   忘记密码   游客游客 确定

http://www.fristlight.cn           2006-03-27

“钱端升法学研究成果奖”设立

[ 作者 ] 曹建文

[ 单位 ] 光明日报

[ 摘要 ] 光明日报2006年3月26日电 为纪念钱端升对我国法学研究作出的贡献，中国政法大学倡议以我国当代著名法学家钱端升教授名义

设立“钱端升法学研究成果奖”。日前，钱端升法学研究成果奖第一届奖励委员会在京召开第一次会议。与会委员一致认为，设立钱端升

法学研究成果奖是贯彻中央关于繁荣发展哲学社会科学意见的一项重要举措，是繁荣法学研究的一项善举，以著名法学家钱端升教授的名

义命名该奖具有公信力，也表明了中国法学界在政治上的成熟。

[ 关键词 ] 学术规范;法学研究成果;法学界

       光明日报2006年3月26日电 为纪念钱端升对我国法学研究作出的贡献，中国政法大学倡议以我国当代著名法学家钱端升教授名义设立

“钱端升法学研究成果奖”。日前，钱端升法学研究成果奖第一届奖励委员会在京召开第一次会议。与会委员一致认为，设立钱端升法学

研究成果奖是贯彻中央关于繁荣发展哲学社会科学意见的一项重要举措，是繁荣法学研究的一项善举，以著名法学家钱端升教授的名义命

名该奖具有公信力，也表明了中国法学界在政治上的成熟。  针对目前学术界存在的违反学术规范问题，委员们强调了评奖程序公正对于

学术评价的重要意义。为把“钱端升法学研究成果奖”打造成全国知名品牌，与会委员形成决议:为保证评奖结果的公正性，奖励委员会

委员一律不申报评奖，并将该决议写入奖励办法。本届奖励委员会主任由著名法学家王家福担任，副主任为著名法学家曾宪义、张文显、

徐显明、江平。委员包括吴汉东、李林、黄进、龙宗智、何勤华、王利明、陈兴良、朱勇、张明楷、张保生、姜明安、樊崇义、崔永东等

知名教授。  钱端升是中国政法大学（前身为北京政法学院）首任院长，我国当代著名政治学家、法学家和教育家，中国现代政治学和比

较宪法研究的开创者之一，在中国当代法学发展史上具有重要影响。钱端升法学研究成果奖将面向普通高校教师、法学研究机构研究人

员，国家立法、行政和司法机关及社会法律服务机构的法律工作者，奖励委员会将于近期受理申报。

我要入编 ┊ 本站介绍 ┊ 网站地图 ┊ 京ICP证030426号 ┊ 公司介绍 ┊ 联系方式 ┊ 我要投稿

北京雷速科技有限公司 Copyright © 2003-2008 Email: leisun@firstlight.cn